

	2023 €
1. Ergebnis vor Steuern	-54.415,80
2. Beteiligungserträge, Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens sowie sonstige Zinsen und ähnliche Erträge/ Zinsen und ähnliche Aufwendungen	53.349,88
3. Netto-Geldfluss aus dem betrieblichen Ergebnis	-1.065,92
4. Zunahme/Abnahme der Vorräte, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva	500,00
5. Zunahme/Abnahme von Rückstellungen	624,00
6. Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva	-125,00
7. Netto-Geldfluss aus der betrieblichen Tätigkeit vor Steuern	-66,92
8. Netto-Geldfluss aus der betrieblichen Tätigkeit	-66,92
9. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	-1.141.135,74
10. Einzahlungen aus Beteiligungs-, Zinsen- und Wertpapiererträgen	541.540,60
11. Netto-Geldfluss aus der Investitionstätigkeit	-599.595,14
12. Einzahlungen/Auszahlungen für die Aufnahme/Tilgung von Finanzkrediten	1.194.890,48
13. Auszahlungen für Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-594.890,48
14. Netto-Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	600.000,00
15. zahlungswirksame Veränderung der Zahlungsmittel	337,94
16. Zahlungsmittel am Beginn der Periode	141.721,54
17. Zahlungsmittel am Ende der Periode	142.059,48